74

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 06 de Junho de 2019 • Edição MMMDCCCXXXVIII74

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 06 de Junho de 2019 • Edição MMMDCCCXXXVIII

PORTARIA oº 102/2019 OE, 02 OE MAIO DE 2019.

Institui a nomeação do Cargo de
Assessora/DAS-! e dá outras providências,

O Prefeito M unicipal de Santo Antonio dos Milagres--PI. no uso de suas atribuições e de
co111brmidade com a Lei O rgã.nica Municipal.

Considerand.o, a necessidade imperiosa de nomeação de ocupante do cargo de
Assessora/DAS-!, lotada na Secmtaria M unipal de As.sistência Social, deste município.

RESOLVE:

Art. t • - NOMEAR a Sra. VERÓ ICA BARBOSA DE ARAÚJO, maior, capaz.
pon.adora da Cédula de ldenridade n• 4 .35 8.33 1-SSP/PI, e CPF nº 082 .045.263-77, parai
eo.:ercer o cargo de Assessora DAS-1,junto a Secretaria Municipal de Assistência Social
do municip io de Santo Antonio dos Milagres-PI.

Art. 2" - Esta portaria terá validade de 02 de maio a 31 de dezembro de 2019 e entrará
em vigor na data de sua publicação, revogando-se as d isposições em contrário.

Leia-se. Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagres - PI. ,()2 de maio de
2019.

PORTARIA nº 103/2019

llanova Sousa Filho
unic:ip1d

. ESTADO DO PU\.UI
MQNlO. J:>E SANTO ANTONIO D08M1LAOK8S

7.RU"A. LtlJ2j OOMK::9 VUANO.VA. DG - CK'.Nt'l.tô
AN'l'ONTO DOS Wl.\QJUIS • P'.I

D E , 02 D E MAIO DE 2019.

Institui a nomeaçio do Cargo de
Assesser/DAS• I e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI. no uso de suas atribuições e de
conformidade, corn a Lei. O fSinicá Municipa.1.

Cc;,n.,;idaando., a nooossidade imperiosa de nomeação do cargo de Assessor/DAS· 1.
junto il. S~retorin M u n i.c ipa.ii de Agricultura .. deste mu.n.icipio.

RESOLVE:

Art.. t• - O MEAR. o Sr. FRANCISCO P R ElRA D ARAÚJO. maior. capaz.
pc;,rtadc;,r d.a Có,;iula de !(!entidade n" 441 .559 - PI e CPF n• 134 .344.013"04. pare,
exc,ccr o ca,:go de A..""""°r/DA .- 1. junto a Secre1aria Municipal de Agricuhura do
m.unicipio de S,into Antonio do, Milagn:,"PI.

Art. 2• - E!ila porta.ria terá validade de 02 de maio a 3 1 de dezembro de 2.019 e entrar,!,
em vi.gor na data de sua publicaçlllo., revogando-se as dis posições em collm\rio .

l...eia•se. Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio do!ó Milagres - PI. 02 de maio de
2019.

íl"nova Sousa Filho
Municipal

PORTARIA Nº 104/2019 DE, 02 DE AIO DE 2019.

lnstilt.li a nc;,mcação do Cargo de
Assessor/DAS-! e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos M ilagres-PI, no uso de suas atribuiçõe e de
oonfomtidade com a Lei Orgãnica Municipal.

Considerando, a necessidade imperiosa de no meação de ocupante para o cargo de
Asse=r/DAS-1, junto a Secretaria Municipal de Agricu ltura, deste munlcí pio.

RESOLVE:

Art. 1 • - Nomew o r . JOÃO MARCOS ARAÚJO D E ALENCAR., maior, ca~
ponadora da Cédula de l dentidad.e nº 3.658 .. 633-SSP/Pl e CPF nº 064.9 16.453-98, para
ocupar o cargo de A$se:s.sora.lDAS-l, j\lnto a Secretaria Municipal de Agricultura do
municipio de Santo Antonio dos Milagrcs--Pl .

Art. 2• • Esta ponaria 1erâ validade de 02 de maio a 3 1 de dezembro de 2019 e entrarà
cm vigor na data de sua publicação. revogando-se as disposiçõé$ em. contrário .

L eia-se., P ublique-se e Cumpra-se cm Santo Antonio dos Milagres - PI. 02 de maio de
2019.

Adalberto Gom i1anova Sou,a Filho
uniçipal

PORTAR.IA N" 105/2019 OE, 02 O MAi.O OE: 2019.

lnsti1ui a nomeaç o do Cargo de Supervisor de
:E.ns;no e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milasres-PI, no uso de suas a1ribuições e de
oonfonnidadc com a Lei Orgànica Munici pal.

onsiderando, a necessidade iinperiosa de nome.açlio do catgo de Supervi:sor de
Ensino~ junto a Secretaria M unicipal d e Edueaç.lo. deste município,

RESOLVE:

Art. 1• - Nomear e;, Sr. JOSÉ MACHADO DE ARA . JO. maior. capaz., ponador da
Cédula de Identidade n• l .4 1O.688 - PI e C P F nº 514. 795.08.3-49. para exercer o cargo
de upervisor de Ensino, j un10 a Secretaria Municipal de E ducaçll.o do municí p io de
Sant o Antonio dos Milag,-es-Pl .

Are .• 2° - Esta po"aria lerá va lidade de 02 de ma io 11 31 de dezembro de 20 19 e cn1rar11
cm vigor na data de sua publicaçllo. revogando-se as d isposições em con tnlrio.

Leia-se. Publique-se e Cumpre,se em Santo Antonio dos Milo.gres - PI". 02 de maio de
2019.

Adalberto Gomes V nov,i Sousa Fil o
Pl'ereito nicipal